
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан. ул.Ленина‚9 тел. (41145) 3-16-63
Факс: (41145) 3-15-08, е-таі1 тацоат@Ь1‹.ти;сайт: Ьпр://аерагштетагмсоъги

ПРИКАЗ
31.08.2022 г. 01-07/521

г. Алдан

Об организации аттестации педагогических работников в 2022-2023 учебном году

Согласно статье 49 ФЗ -273 от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», проведение аттестации
педагогических работников в целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими
должностям осуществляется аттестационными комиссиями, самостоятельно формируемыми организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, то есть в образовательных учреждениях.
Для проведения аттестации на соответствие занимаемой должности на каждого педагогического работника

работодатель ВНОСНТ В аттестационную КОМИССНЮ ОРГЗНИЗЫЦНИ ИреДСТЗВЛСНИС (МО'ГИВИРОВЗННЗЯ всесторонняя И

объективная оценка профессиональных, деловых качеств, результатов профессиональной деятельности педагогического
работника по выполнению трудовых обязанностей, возложенных на него трудовым договором, приказ Министерства
образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. М 276 г. Москва ”Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность " Зарегистрирован
в Минюсте РФ 23 мая 2014 г. Регистрационный М 32408). Все документы размещены на сайте Департамента Образования
МО «Алданский район».
Аттестация на первую и высшую квалификационные категории проводится Главной аттестационной комиссией

Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия).
ПРИКАЗЫВАЮ:

1… Назначить Чмирь О.Б., заместителя начальника Департамента Образования, ответственной за проведение аттестации
педагогических работников.
Утвердить председателей экспертных комиссий (приложение №1)

3. Утвердить членов экспертных групп при районной аттестационной комиссии, прошедших обучение в
Министерстве Образования РС (Якутия) (приложение №2)

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1 назначить ответственного за проведение аттестации педагогических работников
4.2 создать аттестационные комиссии на уровне образовательной организации в составе 3-5 человек:
- руководитель учреждения (директор школы, заведующая детским садом. директор учреждения дополнительного
образования) — председатель комиссии

- заместитель директора по учебно—воспитательной или научнойметодической работе, старший воспитатель,
заместитель директора учреждения дополнительного образования — ответственный секретарь комиссии

- председатель первичной профсоюзной организации (школы‚ детского сада, учреждения дополнительного
Образования)

- представитель педагогического сообщества (из числа уважаемых педагогов, победителей республиканских
конкурсов` победителей ПНПО, членов эксиер тных групп и др.)
' представитель управляющего совета Образовательного учреждения
4.3 Направить в срок до 07.09.2022 г. заявку на аттестацию педагогических работников в 202272023 учебном году,
начиная с сентября 2022 года по июнь 2023 года, согласно форме (прилагается), указать ФИО ответственного лица за
аттестацию с контактными данными (в электронном варианте — в шотсіе, в бумажном варианте — с подписью
руководителя):

К`)

№ Фамилия` Занимаемая Имеющая Дата присвоения Претендуемая Приблизительная
имя` отчество должность ся действующей категории категория дата экспертизы
(полностью) категория (число, месяц, год) для присвоения

строго по категории (для
аттестационномулисту | досрочной

; аттестации)

Ответственный за аттестацию: ФИО, должность. контактный телефон
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.О.начальника МКУ «Департамент Образования» /‚2МО «Алданский район» /і[дад#№ О.В,Сухинина
/‚

С ПРИКЭЗОМ ОЗНЭКОМЛЁН

(подпись) (расшифровка подписи)
« » 2022 год



Приложение №1

Председатели экспертных групп
Дополнительное образование * Вераксо Светлана Николаевна… начальник отдела воспитания и

дополнительного образования Департамента образования
Специальное образование — Фролова Нина Николаевна. главный специалист Департамента
образования
Дошкольное образование — Ушакова Анжела Васильевнат начальник отдела ‚дошкольного образования
Департамента образования
Русский язык, иностранный язык — Макарова Елена Александровна, заместитель директора по УВР
МБОУ «СОШ №5 п.Ленинский»
Якутский язык. историяг обществознание -— Пыленок Антонина Владимировна., начальник отдела
общего образования Департамента образования
Математика физика — Картузова Светлана Аркадьевна учитель математики МБОУ «Гимназия г_

Алдан»
Информатика — Пестерева Светлана Сергеевна, главный специалист Департамента образования
География — Васильева Марина Сергеевна` заместитель директора МБОУ «СОШ №6 г.Томмот»

Химия, биология « Сухинина Ольга Валентиновна, начальник отдела мониторинга качества
образования Департамента образования
Начальные классы — Огнева Вера Константиновна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия г.

Алдан»
Технология — Бузов Сергей Георгиевич, учитель технологии МБОУ «СОШ № 9 г. Алдан»
Физкультура. ОБЖ — Шушсньков Сергей Анатольевич` учитель физической культуры МБОУ «СОШ
№1 г.Алдан»

Приложение №2
Члены ')кспертпых групп при аттестационной комиссии

Марфусалова Любовь Дмитриевна. главный специалист Департамента образования
Амелина Светлана Геннадьевна - заместитель директора МБОУ «СОШ №2 г.Алдан»
Мулдуянова Надежда Анатольевна - заместитель директора МБОУ «СОШ №6 г.Томмот»
Малина Ирина Валерьевна - учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 4 П.Нижний Куранах»
Киселева Надежда Алексеевна - учитель — логопед МБДОУ «Василек»
Хлебосолова Ольга Викторовна — заведующая МБДОУ «Чебурашка» п.Ленинский
Шавина Эльвира Николаевна — старший воспитатель МБДОУ «Василек» г.Алдан
Димурина Любовь Алексеевна - старший воспитатель МБДОУ «Дельфин» г.Алдан


